
 

 

 
Universidad Nacional del Sur        

Departamento de Ciencias de la Salud 
        (8003-JSX) BAHÍA BLANCA – REP. ARGENTINA 

RESOLUCION DCS 161/2020 
            Bahía Blanca, 17 de junio de 2020  

 

VISTO 

El contenido de la Resolución DDCS 059/20, sobre el aval para la edición del libro 

“FORMACIÓN EN SALUD Y ESCENARIOS TERRITORIALES. Articulando 

perspectivas y prácticas docentes en el Departamento de Ciencias de la Salud de la 

Universidad Nacional del Sur”. 
  

Y CONSIDERANDO: 

 

Que la Lic. Cecilia Vasconi, Lic. Antonela Valente, Mg. Laura Lucas, Mg. Mauro  

Lizama, Lic. Ruth Kravetz solicitan el aval del Departamento de Ciencias de la Salud para la 

edición del libro “FORMACIÓN EN SALUD Y ESCENARIOS TERRITORIALES. 

Articulando perspectivas y prácticas docentes en el Departamento de Ciencias de la Salud 

de la Universidad Nacional del Sur”; 
 

Que la temática resulta de importancia para el Departamento de Ciencias de la Salud; 

 

Que, según lo que los docentes exponen en la nota el proyecto tiene como propósito 

favorecer la reflexión e intercambio entre todas/os las/los involucradas/dos en proceso de 

formación que se promueven desde el departamento; 

 

Que, tanto el equipo editorial como el grupo de autoras y autores está integrado por 

docentes (y ex-docentes) de Enfermería, Medicina y Acompañamiento Terapéutico y está 

dirigido a lectores docentes, estudiantes, no docentes y demás actores del campo de la salud; 

 

Que, el material escrito se editará en formato libro papel con la editorial EDIUNS; 

 

Lo aprobado en sesión plenaria el 17 de junio de 2020; 

 

  

Por ello;  

 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS DE LA SALUD 

RESUELVE 

 

ARTÍCULO 1°: Ratificar la Resolución DDCS 059/20 “Ad Referéndum” del Consejo 

Departamental de Ciencias de la Salud. 

 

ARTÍCULO 2°: Infórmese a los interesados y envíese copia a la EDIUNS. Cumplido archívese.                        
  

                               


		2020-06-23T09:02:59-0300
	BADR Pablo Juián


		2020-06-29T16:58:03-0300
	RAMALLO German




